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duben 2023                                                                                                        2/2023 

Informační občasník Mariiny legie v Čechách a na Moravě 

 

ZZ  PPŘŘÍÍRRUUČČKKYY  MMAARRIIIINNYY  LLEEGGIIEE  
 

Apoštolát Legie - Jeho důstojnost  
 

    Pro vylíčení důstojnosti apoštolátu, ke 
kterému Legie shromažďuje své členy, a jeho 
důležitosti pro církev nenalézáme důraznější 
slova než následující autoritativní prohlášení:  
    „Povinnost a právo apoštolátu pro laiky se 
odvozuje přímo z jejich spojení s Kristem jako 
hlavou. Neboť když byli křtem včleněni do 
tajemného Těla Kristova a biřmováním utvrzeni 
silou Ducha svatého, sám Pán je pověřuje 
apoštolátem. Jsou posvěceni na královské 
kněžstvo a na svatý lid (srov. 1 Petr 2,4-10), aby 
svou veškerou činností přinášeli duchovní oběti 
a po celém světě vydávali svědectví Kristu. 
Svátosti, zvláště nejsvětější eucharistie, jim udělují a živí v nich tu lásku, která 
je jakoby duše veškerého apoštolátu.“ (AA, čl. 3)  
    „Už Pius XII. řekl: ‚Věřící, a ještě konkrétněji laici, stojí v přední linii života 
církve; jejich prostřednictvím je církev životním principem lidské společnosti. 
Proto musí mít zvláště oni stále hlubší vědomí, že nejen patří k církvi, ale že 
jsou církví, to jest společenstvím věřících na zemi pod vedením papeže jako 
společné hlavy a biskupů s ním spojených. Oni jsou církev.“ (CL, čl. 9) 
    „Maria vyvíjí morální vliv na lidský rod, který nemůžeme lépe určit než jeho 

přirovnáním k fyzickým silám přitažlivosti, přibližování a přilnutí, které v 
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přirozeném řádu spojují tělesa a částice, z nichž jsou složeny... Věříme, že 

jsme ukázali, že Maria má účast na všech velkých hnutích, která jsou 

základem života společnosti a její skutečné civilizace.“ 

Petitalot  

  

ZZ  RRAAKKOOUUSSKKÉÉ  RREEGGIINNYY  LLEEGGIIOONNIISS  22//22002233  
 

    Vážení duchovní vůdci! Milí aktivní a pomocní členové! Milí přátelé Mariiny 
legie! 
    Jaro není jen roční období, kdy se v přírodě probouzí to, co se zdálo být 
mrtvé, ale je to i doba, kdy si připomínáme utrpení, smrt a zmrtvýchvstání 
našeho Pána Ježíše Krista.  
    V Závěrečných modlitbách Mariiny legie se modlíme: Pane, uděl nám 

všem….víru, která by osvěcovala ty, kdo jsou v temnotách a ve stínu smrti, 

rozněcovala vlažné a navracela život těm, kteří jsou duchovně mrtvi. 
    Stále smíme zakoušet, jak lidé díky našemu konkrétnímu apoštolátu ruku 
v ruce s Matkou Boží a s naší vytrvalostí, laskavostí, mírností a láskou vůči 
osloveným mohou slavit zmrtvýchvstání víry a tím zároveň své osobní 
velikonoce.  
    Kéž se nám daří stále více lidem předávat tuto zkušenost. 
    Spojena s vámi v lásce k Ježíši a Marii vás srdečně zdravím 

vaše Elisabeth Ruepp, prezidentka rakouského senátu 
 
 

Annika Riedl a Andreas Steinmetz: Rok prezidia „Maria Jitřenka“ 
 

    Dva mladí legionáři oslavili osmnáctiny a položili si otázku: Co máme teď 
dělat? Najdeme nějaké vhodné prezidium? V okolí byla prezidia se samými 
staršími legionáři, a tak je napadlo: což takhle založit nové prezidium 
dospělých? Radili se s generálním vikářem Dr. Christophem Weissem, který 
předtím založil prezidium mladých, a ten podpořil jejich nadšení. Slíbil také, 
že se jich ujme jako duchovní vůdce, pokud bude prezidium v St. Pölten. 
Domluveno. 28. ledna 2022 se konalo první setkání v bytě generálního vikáře. 
Přišli tři legionáři a díky pilnému náboru se prezidium brzy rozrostlo na sedm 
členů. Avšak kvůli práci a studiu se počet opět snížil na pět. Po prvních 50 
schůzkách mají čtyři modlící se členy, kterým jsou vděčni za jejich modlitby. 
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Od začátku bylo dost práce. Prezidium má Nazaretskou skupinu, jejíž schůzek 
se účastní šest až devět dětí. Rozdávají medailky a vedou rozhovory o víře. 
Každý měsíc se koná patricijské setkání ve farnosti Stollhofen s asi 15 
mladými účastníky a také Prinzersdorf má nově patricijská setkání, kterých se 
účastní asi pět mladých. Získávají lidi pro modlitbu živého růžence, studují 
texty F. Duffa a E. Quinnové. Zorganizovali kurs alfa, při kterém se vytvořilo 
pěkné společenství. Pečují také o prezidium mladých se šesti členy ve městě 
Krems.  
    Při pohledu zpět je vidět mnohé, co prezidium dělá. V příjemné atmosféře 
obýváku generálního vikáře se každý legionář cítí jako doma. Pevné 
společenství, které zde vzniklo, obohacuje všechny schůzky. I po skončení 
schůzky legionáři zůstávají sedět a v přátelské atmosféře diskutují. Rodinná 
atmosféra, odvážný apoštolát a láska k Matce Boží jsou hlavní znaky tohoto 
mladého prezidia. 
 
 

Andreas Steinmet: Máte chuť na zajímavé rozhovory? 
 

    Byl 3. duben roku 2016. 
Kolem P. Bernharda Hausera 
OSB se shromáždilo hejno 
mladých, kteří společně 
debatovali na téma: „Je 
vesmír opravdu od Boha 
nebo je náhoda?“ Na konci 
setkání bylo všem jasné: 
potřebujeme pokračování. 
Skupina se přesunula do 
farního centra ve farnosti 
Stollhofen, aby mohla pozvat 
více mladistvých. Nyní se setkává osm až patnáct mladých s děkanem 
Christianem Poschenriederem, který je jejich duchovním vůdcem. Pokaždé 
vyberou napínavé téma jako Touha po vztahu, Odpuštění, Modlitba a Sedm 
hlavních hříchů. Tyto hovory probíhají v přátelské a veselé atmosféře. Ta 
přináší další společné aktivity jako mše pro mladé, adventní rozjímání, 
pobožnost před Nejsvětější svátostí a večery chval.  
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    Zprávy o této formě patricijských setkání se rozšířily, až se přihlásil farář 
Christof Heibler s přáním, aby i v jeho farnosti začalo společenství patricijů. 
Už ví o několika mladých, pro které by to bylo zajímavé. Ti byli zkontaktováni 
a v květnu 2022 se konalo první setkání. Do farního centra Prinzersdorf přišli 
čtyři mladí. Po měsíci stoupl počet na šest, kteří sdílejí zkušenosti se svátostí 
smíření, zázraky, modlitbou a životem po smrti. Skvělá zkušenost, ke které 
může každý něčím přispět! 
    Svědectví dvou účastníků: 

    „Společenství patricijů je často velmi veselé. Chodím tam rád, protože je to 
zábavné. A u vážných témat zase jdeme hodně do hloubky. Nejvíc se mi líbí 
výměna vlastních zkušeností a svědectví. Pokaždé si odnesu něco pro můj 
vlastní život a často mě příběhy ostatních dojmou a udělají na mě hluboký 
dojem. Je příjemné moci prožívat zkušenosti víry a nacházet odpovědi na 
choulostivé otázky s blízkými lidmi podobného smýšlení.“ 
    „Skoro pokaždé se naučím něco nového, nějaký nový pohled nebo objevím 
něco, čeho jsem si nebyl vědom, a co mi je teď jasné. A popovídání si na konci 
je také vždycky super.“  
 

Maria Zehetgruber: Vyrábění v kurii mladých 
 

    „Pro jeden den kutění tisíc euro?“ ptala se udiveně prezidentka senátu. 
Nakonec tuto vysokou sumu dalo komitium Hollabrunn kurii mladých 
k dispozici. O co se vlastně jednalo? 
    Kdo myslí na dekorace nebo další výrobky, ten je vedle. Množství růženců a 
růžencových náramků, 
náramky se zázračnou 
medailkou a kartičky 
s jednotlivými tajemstvími 
růžence byly vyráběny 
s velkou péčí a láskou.     
Zatím se konaly dva vyráběcí 
dny a bylo vyrobeno asi 150 
růženců a náramků a více než 
sto růžencových kartiček 
pečlivě zatavených do fólií.  
    Začalo se společnou 
snídaní a pak se tvrdě 
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pracovalo. Mnohý mladý legionář zažil zkoušku trpělivosti, když šňůra a 
korálek k sobě nechtěly pasovat. Někteří prokázali velkou odvahu a výdrž, 
když něco i při pátém pokusu nechtělo sednout dle představy kuťáka a 
zkoušelo se znovu.   V poledne jsme se posilnili pizzou a druhý den 
špagetami. Odpoledne se v příjemném společenství pokračovalo v práci a 
večer jsme museli prostory v domě Salterrae hezky uklidit. Těšili jsme se 
z vydařeného díla, z pěkných rozhovorů o Legii i ze služby Ježíši a Marii. 
    Hotové výrobky dáme k dispozici komitiu Hollabrun k použití při apoštolátu 
a při návštěvách. Ale k čemu slouží kartičky s tajemstvím růžence slovy i 
obrazem na jedné straně a modlitbou na zadní straně? Můžeme je dát lidem, 
kteří se nemodlí celý růženec, ale byli by hotovi modlit se alespoň desátek. 
Tito lidé, kteří se modlí živý růženec, jsou navštěvováni legionáři a pokaždé 
dostanou kartičku s dalším desátkem. 
 

Maria Gregorit: Apoštolát při Zimní škole 
 

    Při Zimní škole jsme se mohli mnoho naučit, pro mě to byl hlavně pouliční 
apoštolát, ke kterému v našem prezidiu nemáme moc příležitostí, protože 
děláme zejména návštěvy v Domě milosrdenství. 
    P. Markus Stark a já jsme dostali za úkol apoštolát na náměstí 
Schwedenplatz. Společně jsme se vydali na cestu. Já s velmi nejistými pocity, 
ale Matka Boží nás dovedla k deseti lidem, se kterými jsme hovořili, a o 
některých vám chci vyprávět. 
    Potkali jsme mladíka, který si o církvi nemyslel nic dobrého. Byl historik a 
stěžoval si na mnoho jejích minulých i současných chyb. Otec Markus se ho 
zeptal, jestli věří v dobro a on přisvědčil. „Potom jste na správné cestě, 
protože Bůh je dobro a miluje vás“.  
    U Dominikánského kostela čekala na mši sedmdesátiletá paní. Byla šťastná, 
že mohla někomu vypovědět příběh svého života. Kromě zázračné medailky, 
kterou jsme jí vysvětlili, dostala i modlitbu za rodinu. Radostně se s námi 
rozloučila.  
    Potkali jsme velmi věřící pár z Grazu, který navštěvuje každou neděli mši 
svatou. Také jim jsme darovali medailku. Na rozloučenou řekli přemýšlivě: 
„Kdyby církev zářila tak jako vy dva, byla by více hodnověrná“.  
    Také to je možné. Tři lidé ze Slovenska chtěli peníze. P. Markus jim jasně 
vysvětlil, že peníze nedáváme, ale dáme jim něco pro duši. Po chvilce 
pochopili, že medailka je cennější než pár euro.  
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    Čas ubíhal rychle. 
Můj strach z lidí zmizel. 
Měla jsem radost 
z hezkých rozhovorů a 
úplně jsem zářila. Měla 
jsem chuť obejmout 
celý svět.  
    Naši legionáři se se 
mnou radovali z tohoto 
dárku Matky Boží. A jak 
jí poděkujeme? 
Předsevzali jsme si, že 
alespoň jednou za měsíc budeme dělat pouliční apoštolát. 
 
 

Christian: Moje cesta k Legii 
 

    V létě 2022 jsem seděl u řeky Mur 
v Grazu. S vychlazeným pivem v ruce jsem 
v duchu probíral právě skončený pracovní 
den v architektonické kanceláři a čekal na 
přítele. Ohlédl jsem se a viděl, že směrem 
ke mně kráčejí dvě dámy. Náhle stály u 
mě a chtěly mi darovat zázračnou 
medailku. Hned jsem vytáhl mou vlastní, 
kterou léta nosím na krku. Rozvinul se 
rozhovor, jméno Frank Duff a název 
Mariiny legie mi byly dosud zcela 
neznámé. Dostal jsem letáček 
s telefonním číslem. Ujistil jsem dámy, že se přihlásím, protože takovéto 
jasné volání P. Marie se musí následovat. Za pár týdnů jsem přišel jako host 
na schůzku prezidia „Maria, pomocnice křesťanů“. Po třech měsících zkušební 
doby jsem složil 3. listopadu 2022 můj legionářský slib. Už jsem absolvoval 
důležité kroky jako exercicie, darování se Ježíši skrze Marii, Zimní školu. 
Marie, děkuji ti, že jsi mě povolala do své služby. 
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TTEERRMMÍÍNNYY  ––  PPOOZZVVÁÁNNÍÍ  
 

Pouť na Libici ke sv. Vojtěchovi 

Mariina legie srdečně zve poutníky na zahájení každoroční  
novény ke sv. Vojtěchovi nová kněžská a řeholní povolání. 

V Libici nad Cidlinou v kostele sv. Vojtěch v sobotu 29. 4. 2023. 
Od 9:00 tichá adorace,  

od 10:00 hod slavnostní mše svatá,  
po ní průvod na slavníkovské hradiště, společná modlitba za kněžská 

povolání, požehnání účastníkům. 

 
Zázemí pro poutníky bude k dispozici 

v „domečku“ za kostelem. 
Z Libice vede pěší stezka přes 

slavníkovské hradiště, podél Cidliny a 
Labe lužními lesy až do Poděbrad. 
Projdeme kolem poděbradského 

zámku a pak lázeňskou kolonádou až 
k vlakovému nádraží. Cesta je dlouhá 

asi 5 km. 
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Kristus včera i dnes, 

začátek i konec, 

alfa i omega, 

Kristus je Pán všech věků, 

on vládne dějinám, 

jeho je království i moc i sláva 

po všechny věky věků. Amen. 

 

 

Ať slavné Kristovo vzkříšení 

naši tmu ve světlo promění. 

 

Požehnané Velikonoce Vám za celou redakci Reginy legionis 

přeje Milada Jelínková 
____________________________________________________________________________ 

Příspěvky pro další vydání R.L. můžete posílat na adresu:         jelinkova.milada@seznam.cz 

nebo                                                                                      Milada Jelínková 

                                                                                               Žacléřská 19, 197 00, Praha 9 – Kbely 


